
INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 136 

data posiedzenia: 8 marca 2023 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ambasadora Królestwa Szwecji na temat priorytetów prezydencji szwedzkiej 

w Radzie Unii Europejskiej. 

2. Informacja przedstawiciela rządu na temat polskiej polityki europejskiej w okresie 

prezydencji szwedzkiej w Radzie Unii Europejskiej. 

3. Rozpatrzenie Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale 

Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec–grudzień 2022 r. 

(przewodnictwo Czech w Radzie Unii Europejskiej) (druk senacki nr 925). 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich oraz zastępca przewodniczącego komisji Danuta 

Jazłowiecka. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Aleksander Szwed, 

 
goście, m.in.: 

 
ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Królestwa Szwecji w Rzeczypospolitej Polskiej Stefan 

Gullgren, 

minister do spraw Unii Europejskiej Szymon Szynkowski vel Sęk. 

 

Ad 1.  

 
Ambasador Królestwa Szwecji w Polsce Stefan Gullgren przedstawił priorytety prezydencji 

szwedzkiej w Radzie Unii Europejskiej (1 stycznia – 30 czerwca 2023 r.). Motto tej 

prezydencji to „Bezpieczniej, bardziej ekologicznie, swobodniej”, a priorytety to 

bezpieczeństwo, konkurencyjność, wartości demokratyczne, transformacja ekologiczna 

i energetyczna. Ambasador podkreślił, że decydujący wpływ na obecną prezydencję i jej 

główne zadania ma inwazja Rosji na Ukrainę, dlatego wśród kluczowych priorytetów 

prezydencji znalazły się zagadnienia związane z bezpieczeństwem zewnętrznym 

i wewnętrznym UE oraz transformacją europejskiej energetyki. Z tego względu w trakcie 

prezydencji będą kontynuowane wysiłki na rzecz rozwiązania problemów na rynku energii, 

a jednocześnie będą trwały prace nad długoterminową reformą rynku energii. Szwecja chce 

utrzymać jedność w UE i postęp w kwestiach wymagających wspólnych rozwiązań. 

Ad 2. 
 

 
O polskiej polityce europejskiej w okresie prezydencji szwedzkiej w Radzie Unii Europejskiej 

mówił minister do spraw Unii Europejskiej Szymon Szynkowski vel Sęk. 
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Ad 3. 
 

 
Minister do spraw Unii Europejskiej Szymon Szynkowski vel Sęk przedstawił informację 

o udziale RP w pracach Unii Europejskiej w czasie przewodnictwa Czech w Radzie Unii 

Europejskiej, od 1 lipca do 31 grudnia 2022 r. Motto czeskiej prezydencji to „Europa jako 

zadanie” i „Przemyśleć, odbudować, wzmocnić”. Ogólnym założeniem prezydencji było 

dążenie do stworzenia warunków dla bezpieczeństwa i dobrobytu UE, przy poszanowaniu 

wartości europejskich i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Silny wpływ na jej 

przygotowanie miała agresja Rosji na Ukrainę oraz jej konsekwencje ekonomiczne 

i humanitarne. W znacznym stopniu ukształtowały one priorytety Czech w Radzie UE: 

zarządzanie kryzysem uchodźczym i przygotowania do powojennej odbudowy Ukrainy, 

bezpieczeństwo energetyczne, wzmocnienie zdolności obronnych Europy i bezpieczeństwa 

cyberprzestrzeni, strategiczna odporność europejskiej gospodarki oraz odporność instytucji 

demokratycznych.  

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Przewodnicząca obradom komisji senator Danuta Jazłowiecka stwierdziła, że wobec 

wysłuchania przedstawiciela rządu i odbycia się dyskusji komisja rozpatrzyła informację dla 

Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii 

Europejskiej w okresie lipiec–grudzień 2022 r. (przewodnictwo Czech w Radzie Unii 

Europejskiej) (druk senacki nr 925). 

 

 

Opracowano w BSMUE 
 


